
 

 

 

 

 

 

ŠVIETIMO PAŽANGOS IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA NR. 02  
 

Biudžetiniai metai 2022 metai 

Asignavimų valdytojas  

(-ai), kodas 

Raseinių rajono savivaldybės administracija, 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 

skyrius, Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius, 

288740810; 

Raseinių r. Ariogalos gimnazija, 290104730;  

Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla, 190105112; 

Raseinių specialioji mokykla, 290986160;  

Raseinių meno mokykla, 190115569;  

Raseinių lopšelis-darželis „Liepaitė“, 190082959;  

Raseinių lopšelis-darželis „Saulutė“, 190082578;  

Raseinių Viktoro Petkaus progimnazija, 190105799;  

Raseinių r. Šiluvos gimnazija, 190106552;  

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija, 190105646; 

Raseinių Šaltinio progimnazija, 190106171; 

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija, 190106933; 

Raseinių r. Ariogalos lopšelis-darželis, 290082230;  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija, 190105984;  

Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazija, 190104925;  

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba, 300054296 

Vykdytojas (-ai), kodas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 

skyrius, Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius, 

288740810; 

Raseinių r. Ariogalos gimnazija, 290104730; 

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija, 190106933, 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija, 190105984; 

Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazija, 190104925; 

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija, 190105646; 

Raseinių r. Šiluvos gimnazija, 190106552; 

Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla, 190105112; 

Raseinių Šaltinio progimnazija, 190106171; 

Raseinių Viktoro Petkaus progimnazija, 190105799; 

Raseinių r. Ariogalos lopšelis-darželis, 290082230; 

Raseinių lopšelis-darželis „Liepaitė“, 190082959; 

Raseinių lopšelis-darželis „Saulutė“, 19008257; 

Raseinių meno mokykla, 190115569; 

Raseinių specialioji mokykla, 290986160; 

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba, 300054296; 

VšĮ Raseinių lopšelis-darželis „Spinduliukas“, 302698628; 

VšĮ „Akademija gamtoje“, 305734200. 

Programos pavadinimas Švietimo pažangos ir jaunimo užimtumo 

programa 

Kodas 02 

 
Raseinių rajono savivaldybės 

2022-2024 metų strateginio 
veiklos plano 

2 priedas 



2 

 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos jaunimo 

politikos pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

ir švietimo įstatymų nuostatomis, reglamentuojančiomis švietimo 

veiklos organizavimą ir administravimą. Bus įgyvendinamos 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu numatytos 

savarankiškosios (Konstitucijos ir įstatymų nustatytos (priskirtos) ir 

valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) savivaldybių 

funkcijos: biudžetinių įstaigų išlaikymas; savivaldybės teritorijoje 

gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo 

švietimo programas užtikrinimas; bendrojo ugdymo mokyklų 

mokinių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, 

neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į namus organizavimas; 

ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; švietimo 

įstaigų teikiamų paslaugų koordinavimo užtikrinimas; 

priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo, profesinio orientavimo 

organizavimas; mokyklų (klasių), vykdančių bendrojo ugdymo 

programas ir turintiems specialiųjų poreikių, išlaikymas; švietimo 

pagalbos teikimas mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai; kitos 

pagal įstatymus perduotos funkcijos. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal strateginį plėtros 

planą) 

Darni aplinka gyventi Kodas 1 

Šia programa 

įgyvendinamas strateginis 

tikslas 

Sukurti darnią aplinką gyventi, modernizuojant 

infrastruktūrą, teikiant kokybiškas viešąsias 

paslaugas ir didinant jų prieinamumą. 

Kodas 01 

Programos  

tikslas 

Plėtoti inovatyvią švietimo sistemą, ugdančią 

iššūkiams pasiruošusias, aktyvias, savarankiškas 

ir kūrybingas asmenybes. 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Tikslui pasiekti numatyti trys uždaviniai: 

 Užtikrinti kokybišką švietimo paslaugų prieinamumą; 

 Plėtoti neformaliojo švietimo sistemą, didinti vaikų ir suaugusiųjų užimtumo įvairovę bei 

skatinti mokymąsi visą gyvenimą; 

 Gerinti ugdymo sąlygas ir ugdymo proceso kokybę. 

01 Uždavinys. Užtikrinti kokybišką švietimo paslaugų prieinamumą. 

Šiam uždaviniui įgyvendinti numatomos priemonės: Ugdymo įstaigų veiklos organizavimo 

užtikrinimas; Švietimo pagalbos tarnybos veiklos organizavimo užtikrinimas; Projekto „Kokybės 

krepšelis“ įgyvendinimas.  

Įgyvendinus šias priemones, bus užtikrintas rajono ikimokyklinio, bendrojo ugdymo mokyklose 

ir Raseinių meno mokykloje ugdymo programų įgyvendinimas ir, vadovaujantis Savivaldybės 

tarybos patvirtinta mokymo lėšų paskirstymo metodika, tikslingai suplanuoti įstaigų išlaikymo 

kaštai. Taip pat bus suplanuotos mokymo lėšos VšĮ „Spinduliukas“ ir VšĮ „Akademija gamtoje“.   

Pasirašius sutartį, šios lėšos bus perduotos įstaigoms. Bus užtikrintas Raseinių rajono švietimo 

pagalbos tarnybos išlaikymas, veiklų užtikrinimas. Raseinių rajono savivaldybės švietimo įstaigų 

mokinių vežiojimo išlaidos bus kompensuojamos vadovaujantis Savivaldybės tarybos priimtais 

teisės aktais. Bus įgyvendintas ES ir Savivaldybės lėšomis finansuojamas projektas. 

 

 



3 

 

 

02 Uždavinys. Plėtoti neformaliojo švietimo sistemą, didinti vaikų ir suaugusiųjų užimtumo 

įvairovę bei skatinti mokymąsi visą gyvenimą. 

Šis uždavinys apima Švietimo ir sporto skyriaus veiklą, dalį ugdymo įstaigų neformaliosios 

veiklos. 

Šiam uždaviniui įgyvendinti numatomos priemonės: Švietimo ir sporto skyriaus švietimo 

veiklos organizavimas; Ugdymo įstaigų neformaliojo švietimo organizavimas (vasaros 

užimtumui); Lėšos, skirtos išlaidoms, susijusioms su pedagoginių darbuotojų skaičiaus 

optimizavimu, apmokėti; Neformaliojo vaikų švietimo programų finansavimas; Lėšos, skirtos 

apmokėti už švietimo įstaigų psichologų darbą teikiant pagalbą psichologinių sunkumų 

patiriantiems mokiniams; Abiturientų apdovanojimai už brandos egzaminų rezultatus; „Erasmus+“ 

projekto įgyvendinimui Patyriminis ugdymas. Augdamas Atsakingai Auginu; Vyresniųjų 

suaugusiųjų neformalaus švietimo, užimtumo skatinimas; Atviros jaunimo erdvės veiklų 

finansavimas. 

Švietimo ir sporto skyrius įgyvendins priemones, numatytas Švietimo ir sporto skyriaus 

metiniame ir mėnesių veiklos planuose. Įgyvendinant valstybės ir savivaldybės švietimo politiką, 

svarbu užtikrinti švietimo paslaugų prieinamumą ir kokybę visiems savivaldybės gyventojams, 

prognozuoti pokyčius. Tuo tikslu teikiama dalykinė ir metodinė pagalba, vykdoma nuolatinė 

švietimo įstaigų veiklos priežiūra ir konsultavimas. 

Bus skatinami bei pagerbiami abiturientai už gautus aukščiausius (šimto balų) brandos 

egzaminų rezultatus ir Raseinių rajono vardo garsinimą.  

Švietimo įstaigose bus sudarytos sąlygos vaikų ir jaunimo socializacijai bei saviraiškai. Tuo 

tikslu bus organizuojamos vaikų vasaros stovyklos, vaikų užimtumo projektai per mokslo metus ir 

vasarą. 

Bus įgyvendinti ES ir Savivaldybės lėšomis finansuojami projektai. 

03 Uždavinys. Gerinti ugdymo sąlygas ir ugdymo proceso kokybę. 

Šis uždavinys apima projektų įgyvendinimą, virtualių aplinkų ir ugdymo priemonių įsigijimą, 

atnaujinimą, ugdymo įstaigų pastatų, erdvių modernizavimą, remontą. 

Šiam uždaviniui įgyvendinti numatomos priemonės: Ugdymo įstaigų modernizavimas (edukacinių 

erdvių atnaujinimas, mokymo priemonių įsigijimas ir kt.); Projekto „Plaukime kartu“ 

įgyvendinimas; Projekto „Augu aktyviai judėdamas“ įgyvendinimas; Raseinių r. Ariogalos 

gimnazijos pastato (Vytauto g. 94, Ariogalos m.) rekonstravimas; „Erasmus+“ projekto 

įgyvendinimui „Smart classes for GenerationZ“; Projekto „Kartu mes stiprūs“ įgyvendinimas. 2022 

m. numatyta užbaigti Raseinių r. Ariogalos gimnazijos mokyklos pastato (Vytauto g. 94, Ariogalos 

m.) rekonstravimo techninio projekto rengimą. Taip pat bus ieškoma finansavimo, kad būtų galima 

įgyvendinti parengtus investicinius projektus dėl Raseinių Viktoro Petkaus progimnazijos bei 

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos pastatų atnaujinimo ir kt. ugdymo įstaigų 

materialinės bazės gerinimo. 

 

Programos tikslas Formuoti aktyvią jaunimo politiką, įgalinančią 

jaunimo saviraiškos ir savirealizacijos galimybes 

Kodas 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Šiuo programos tikslu siekiama įgyvendinti nacionalinę jaunimo politiką, sudaryti sąlygas 

aktyviam jaunimo įsitraukimui į jaunimo politikos formavimą ir jaunų žmonių įsitraukimui į 

kokybišką asmeninę, profesinę, visuomeninę veiklą, kurios metu ugdomos jaunuolio 

kompetencijos (asmeninės, socialinės, profesinės, edukacinės) bei plėtoti kokybiškas ir prieinamas 

paslaugas jaunimui, atliepiančias jų poreikius ir asmenybės ugdymą. Tikslui pasiekti išskiriami du 

uždaviniai: 

- skatinti jaunimo savanorystę ir užimtumą;  

- didinti jaunimui teikiant paslaugų prieinamumą.  

01 Uždavinys Skatinti jaunimo savanorystę ir užimtumą. 



4 

 

 

Šiam uždaviniui įgyvendinti numatomos priemonės: Jaunimo reikalų tarybos veiklos 

finansavimas; Raseinių rajono jaunimo organizacijų ir neformalių grupių projektų finansavimas; 

Raseinių rajono jaunimo vasaros užimtumo ir integravimo į darbo rinką programa. 

Įgyvendinus šias priemones būtų užtikrintas jaunimo įgalinimas atstovauti savo interesams ir 

įtraukimas į pilietines veiklas, sudarytos sąlygos stiprinti jaunimo organizacijas veikiančias 

Raseinių rajone. Tai pat jaunų žmonių bendražmogiškųjų vertybių, kompetencijų, profesinio 

orientavimo bei įgūdžių ugdymas per turiningą laisvalaikį. 

02 Uždavinys. Didinti jaunimui teikiamų paslaugų prieinamumą. 

Šis uždavinys apima paslaugų, teikiamų mažiau galimybių turinčiam jaunimui, plėtrą Raseinių 

rajono savivaldybėje. Uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės: Atvirą darbą su jaunimu 

dirbančių institucijų projektų finansavimas; Mobilaus darbo su jaunimu finansavimas. 

Įgyvendinant jaunimo politiką viena iš prioritetinių sričių – mažiau galimybių turintis jaunimas. 

Dėl plečiamų paslaugų ir jas teikiančių organizacijų skaičiaus, paslaugas galės gauti didesnis rajone 

gyvenančiu jaunuolių skaičius nei iki šiol, nes paslaugos bus teikiamos ne tik rajono centre, bet ir 

kitose gyvenamosiose teritorijose. 

Įgyvendinus šias priemones, bus maksimaliai suderinti jaunimo interesai ir valstybės bei rajono 

Savivaldybės vykdoma jaunimo politika. Pagerės rajono Savivaldybėje teikiamų paslaugų jaunimui 

pasiūla bei kokybė, pakils jaunimo savivertė, atsiras daugiau galimybių per užimtumo didinimą 

jaunuolių socializacijai bei integracijai į visuomenę. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:  

Mokinio krepšelis; Specialiosios lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas); kiti finansavimo 

šaltiniai; Europos Sąjungos paramos lėšos; SB(VB); SB - Savivaldybės biudžeto lėšos; paskolos 

lėšos; Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos iš valstybės investicijų programos. 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Tikslas 1.1. Plėtoti inovatyvią švietimo sistemą, ugdančią iššūkiams pasiruošusias, aktyvias, 

savarankiškas ir kūrybingas asmenybes 

Uždavinys 1.1.1. Užtikrinti kokybišką švietimo paslaugų prieinamumą; 

Uždavinys 1.1.2. Plėtoti neformaliojo švietimo sistemą, didinti vaikų ir suaugusiųjų užimtumo 

įvairovę bei skatinti mokymąsi visą gyvenimą; 

Uždavinys 1.1.3. Gerinti ugdymo sąlygas ir ugdymo proceso kokybę. 

Tikslas 1.2. Formuoti aktyvią jaunimo politiką, įgalinančią jaunimo saviraiškos ir 

savirealizacijos galimybes 

Uždavinys 1.2.1. Skatinti jaunimo savanorystę ir užimtumą; 

Uždavinys 1.2.2. Didinti jaunimui teikiamų paslaugų prieinamumą. 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, 

Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, Neformaliojo vaikų švietimo 

koncepcija, Vaikų ir jaunimo kultūrinio ugdymo koncepcija, Lietuvos Respublikos Seimo 2013 m. 

gruodžio 23 d. nutarimu Nr. XII-745 patvirtinta Valstybės švietimo 2013-2022 metų strategija, 

Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginis plėtros planas, patvirtintas Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 28 d. sprendimu Nr.TS-306 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“. 

 
 

 


